[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

РУДНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РУДНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ III СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от «14» марта 2018 года № 75/ 254
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ ОТ 27.11.2017 № 70/235 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД»
На основании протеста прокуратуры Руднянского района от 27.02.2018 № 70-58/2018 на Решение Руднянского городского Собрания от 27.11.2017 № 70/235 «Об установлении земельного налога на территории Руднянского городского поселения на 2018 год», руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Руднянского городского поселения, Руднянское городское Собрание народных депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Руднянского городского Собрания от 27.11.2017 № 70/235 «Об установлении земельного налога на территории Руднянского городского поселения на 2018 год» (в редакции Решения от 07.02.2018 № 74/247) (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 6 Решения новым абзацем следующего содержания:

1.2. «Уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 6 настоящей статьи (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.»;
1.3. Изложить в новой редакции второй абзац пункта 10 Решения:

«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»;
1.4. Признать утратившим силу абзац 4 пункта 10 Решения.
2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Руднянского                                                                             Председатель Руднянского

городского поселения                                                                        городского Собрания

____________________В.А. Полищук                                             _________________ В.А. Сухов

PAGE
2